

HLF-Nytt Høst 2011

Informasjonsblad for HLF Bergen

HLF Bergen
Ditt lokale hørselslag
Din hørsel - vår sak

Hjemmesiden: www.hlfbergen.no E-post: post@hlfbergen.no Mobil: 40340590



Leder har ordet

Bergen - en by der hørselshemming tas på alvor!
HLF setter hørselshemming på dagsorden i Bergen i sommer. Det begynner med IFHOHs Verdenskongress for hørselshemmede dagene 25.-28.juni i Grieghallen. Overskriften for konferansen er *A better quality of life*, og på programmet er det over 50 foredrag om hørselshemming i ulike sammenhenger; skole, jobb, fritid, pensjonisttilværelse m.m. Så arrangerer HLF sitt landsmøte 29.juni – 1. juli der blant annet valg og handlingsplan for de neste 3 årene blir hovedtema.

At HLF legger 2 store begivenheter til Bergen er vi stolte av, og vi håper at alle som kommer vil nyte oppholdet i vårt kjære, vakre Bergen. I denne hektiske uken blir det mye informasjon og kunnskap om hørselshemming å få i byen. Mens Verdenskongressen pågår, vil det kunne merkes at her er det representanter for hørselshemmede fra alle verdensdeler. Vi håper og tror at alle tilreisende kommer til å få gode dager i byen mellom de syv fjell. På HLF Bergen sitt årsmøte ble det vedtatt en resolusjon med krav om at det settes i gang skrivetolkutdanning ved Høgskolen i Bergen. Resolusjonen ble sendt til 3 statsråder og ledelsen ved Høgskolen i Bergen. I skrivende stund er det kommet svar fra et av departementene, brevet kan leses på hjemmesiden vår. Skrivetolkning er og har vært en av HLF Bergen viktigste kampsaker fordi det handler om å øke tilgjengeligheten for en stor gruppe tunghørte og døve. HLF Bergen kommer til å fortsette denne kampen om likestilling og respekt for våre medlemmer. HLF Bergen ønsker alle en riktig god sommer!

Matthías Viktorsson, leder

ÅPENT KONTOR I NYGATEN 3

Vi vil ha åpent kontor hvor medlemmer og andre kan komme innom for kontakt. Det vil være batterisalg, samtaler og likemannstjenester. Følgende dager vil kontoret være betjent fra klokken 15.00 til 18.00.

TELEFON 403 40 590 (også tekstmeldinger!)

UKEDAG	DATO
MANDAG	14.05.12
MANDAG	17.09.12
MANDAG	15.10.12
MANDAG	19.11.12
MANDAG	17.12.12
MANDAG	22.01.13

Mail: post@hlfbergen.no

Mobil utenom kontortid: Matthias 90848438

Kontoransvarlig:

Matthías Viktorsson, leder HLF Bergen

HLF Bergen sitt styre for 2012



Fra venstre sekretær Arvid Hauge, styremedlem Elin-Kristin Bache, styremedlem Otto Øksnes, nestleder Hilde-Jannecke Hellestvedt, leder Matthías Viktorsson, styremedlem Reidar Breistein, varastyremedlem Jorunn-Anita Færøy og kasserer Kirsten Tunheim, varamedlem Jannicke Isdahl, innfelt varastyremedlem Liv Iversen.

Verdenskongress i Bergen 26.06.12 - 28.06.12

IFHOH Wold Congress 2012 - "A better Quality of life" – går av stabelen i Bergen 26. til 28. juni 2012, i dagene før vertskapsorganisasjonen HLF arrangerer sitt landsmøte.

HLF, som er verdens største interesseorganisasjon for hørselshemmede, ble enstemmig valgt til arrangør av kongressen i 2012 ved forrige verdenskongress i Vancouver i Canada i 2008.

Bergen ble valgt som møtested, både fordi den har mye å by på for kongressdeltakerne, den står på UNESCO's verdensarvliste, og Grieghallen hadde akkurat den størrelsen på møterom vi var ute etter. Det er også kort avstand mellom hoteller og Grieghallen.

Det vil være to plenumssesjoner og seks parallellsesjoner hver dag med temaer fra alle ståsteder i tilværelsen; skole, jobb, fritid, kulturliv og pensjonisttilværelse. Det vil også være foredrag om lovgivning og hvordan den påvirker tilgjengeligheten for hørselshemmede i vårt samfunn.

Til sammen over 50 foredrag og mer enn 50 foredragsholderne av svært høyt nivå fra hele verden kommer. De er alle dyktige fagpersoner på sine respektive områder innen behandling, forskning, opplæring, hørselstekniske hjelpemidler og høreapparater

HLF Bergen skal stille med frivillige på arrangementet.

Vi skal ha stand i Grieghallen, vi skal hjelpe delegatene å finne frem til Grieghallen fra hotellene, det skal være stand med hørselsboks på Torgallmenningen, og verdens ungdomsorganisasjon skal få låne våre lokaler i Nygaten 3 til møter og annet.

Vi vil gjerne ha med flere frivillige, som kan litt engelsk og ønsker å hjelpe til. Ta kontakt med post@hlfbergen.no for å bli med.

28.juni. kl. 19:30 skal det være **bankett i Grieghallen**, og det er anledning til å melde seg på for de som ønsker det. De som ønsker å melde seg på må ta kontakt med styret i HLF Bergen, e-post: bankett28juni@hlfbergen.no eller via telefon 403 40 590 (også tekstmeldinger). Frist for påmelding er 10.juni, prisen er 750,- kr pr. person. Dette inkluderer middag, kaffe/te og kulturelle innslag. Det vil være skriveolking.

Frist for bindende påmelding er 10.juni.

Ønsker du mer informasjon, ta gjerne kontakt med styret, kom på åpent møte eller se på internett vår; www.hlfbergen.no eller hlf.no. Her vil du finne mye informasjon om arrangementet.

Skrivetolkmangelen er prekær!

Det er stor mangel på skriveolker i Norge.

Vi har hatt flere styremøter, åpne møter og også årsmøtet i HLF Hordaland (fylkeslaget) var uten å ha skriveolker tilstede.

Leder Matthías Viktorsson har gjort en stor innsats i denne saken, og Årsmøtet i HLF Bergen vedtok følgende resolusjon, som er sendt ut som pressemeldinger til dagsavisene og NRK/TV2, Forsknings- og høyere utdanningsministeren, Arbeidsministeren, Barne, likestillings og inkluderingsministeren, ledelsen ved Høgskolen i Bergen (HiB), ledelsen ved Avdeling for lærerutdanning HiB, alle Stortingsrepresentantene for Hordaland, NAV Tolketjeneste i Hordaland, Bergen Døvesenter, HLF Hordaland og HLF Sentralt. NRK radioen har tatt opp saken i et program, det har vært møte mellom NAV sentralt og HLF sentralt i saken, og vi har fått mange støtteerklæringer, blant annet fra Bergen Døvesenter.

Resolusjonen:

HLF Bergen krever at utdanning for skriveolker starter opp ved Høgskolen i Bergen (HIB) høsten 2012. I Norge finnes det ca. 700.000 mennesker med hørselstap, mennesker som har krav på likeverd og respekt som andre i samfunnet. En rekke ganger har NAV ikke klart å stille med skriveolker på møter og andre arrangementer der hørselshemmede deltar på grunn av mangel på skriveolker. Det gjør at hørselshemmede ofte må trekke seg fra å delta med hørende mennesker.

Diskriminering av hørselshemmede kan ikke godtas og skriveolker som behersker 5-600 tegn pr. minutt må bli uteksaminert fra HIB med det første. HIB har i dag en meget god tegnspråkutdannelse men ingen skriveolkutdannelse, noe som betyr alvorlig diskriminering av en stor gruppe mennesker. Konsekvensen er at mange faller utenfor i arbeidslivet, skole og fritid. Skriveolking vil være med på å øke livskvaliteten betydelig hos denne gruppen og samtidig være samfunnsnyttig.

HLF Bergen krever derfor at utdanning av skriveolker skal starte høsten 2012 ved Høgskolen i Bergen.



Vår leder Matthías Viktorsson, som har vært "primus motor" i denne saken. Vi håper nå at skriveolkeutdanningen kan starte opp så fort som mulig ved HiB!

Uformelt møte med Bergen Døvesenter

27. mars hadde styret i HLF Bergen og styret i Bergen Døvesenter, samt representanter for Tolketjenesten i Hordaland og Rådgivningskontoret for hørselshemmede og døvblinde i Bergen et uformelt møte hvor en ville bli bedre kjent med hverandre med tanke på et mer aktivt samarbeide.

Leder i HLF Bergen, Matthías Viktorsson, åpnet møtet ved å ønske alle velkommen.

Han fortalte kort om foreningen vår, og videre om sin kontakt med daglig leder i Bergen Døvesenter, Rune Anda. De har hatt jevnlig kontakt med hverandre siden høsten 2010. Språkbarrierer og behovet for tolk ble tatt opp. I januar var Matthías Viktorsson på besøk i Bergen Døvesenter med tolk, og hadde en times prat med daglig leder. Bakgrunnen var forberedelse av saker som Matthías Viktorsson eventuelt skulle ta opp i kommunalt råd for funksjonshemmede (KRFF). Matthías Viktorsson er fast styremedlem der, med Rune Anda som varamedlem.

Saker av felles interesse

Under samtalen ble det enighet om at HLF Bergen og Bergen Døvesenter har saker av felles interesse hvor vi kan kjempe sammen. Eksempler på dette er tekst på kino, teater, tekst-tv, tekstinformasjon på display i samfunnet. Det var også enighet om å respektere og støtte hverandre i saker hvor vi hver for oss kjemper for å oppnå – bedre tilgjengelighet gjennom teleslynge og forebygge hørselskader i samfunnet og tegnspråksaken.

Skrivetolkeutdanning i Bergen

Matthías Viktorsson sa blant annet at våre to organisasjoner kan – som et tog - kjøre i dobbeltspor i samme retning, og i felles saker møtes på samme spor, og unngå kollisjoner. Han sa seg glad for at Bergen Døvesenter støtter HLF Bergens resolusjon fra sitt årsmøte der de krever egen utdanning for skriveolker ved Høgskolen i Bergen.

Det er vanskelig å få tak i skriveolker, og på styremøter i HLF Bergen oppstår det mange problemer når det ikke er skriveolker.

Verdenskongressen

Hilde Jannecke Hellestvedt informerte om Verdenskongressen i Bergen i slutten av juni 2012. Hun ba blant annet om at frivillige som ville hjelpe til under kongressen kan kontakte henne via nestleder@hlfbergen.no.

Samarbeid til nytte for begge foreningene

Rune Anda holdt innlegg hvor han takket for invitasjonen, og håpet samarbeidet ville være til nytte for begge foreningene. Også han understreket viktigheten av tolkene, og støttet helhjertet opp om vår kamp for å få lagt skriveolkeutdanning til Bergen.

Leder Gunnar Hansen takket også for invitasjonen, og sa det var kjekt å komme og bli kjent med HLF Bergen.

Han ønsket HLF Bergen velkommen til Bergen Døvesenter senere i år. (For tiden er det full oppussing i Døvesenterets 1. etasje). Han overrekte Matthías Viktorsson bøkene "Med landets døve gjennom hundre år" og Døves Idrettsklubbs 75-årsjubileumsbok og et krus med Bergen Døvesenter sin logo.

Mary Ann Grønås orienterte fra Rådgivningskontoret, og svarte på spørsmål.

Dorthea Vik, leder i Tolketjenesten i Hordaland, orienterte litt om mulige endringer i tolketilbudet i tiden framover, samt svarte på spørsmål.

Også Tolketjenesten i Hordaland ser gjerne at det kommer skriveolkeutdanning i Bergen.

Fra HLF Bergen fikk alle gjestene laget historiebok utgitt i forbindelse med 75-års jubileet i 2007.

Et vellykket og hyggelig møte hvor tolkene sørget for at det som ble sagt kunne oppfattes lett og uanstrengt.



Gunnar Hansen, styreleder i Bergen Døvesenter, får overrakt jubileumsboken vår av Matthías Viktorsson. Tegnspråktolk til venstre. (Foto: Rune Anda).

Returadresse:
HLF Bergen
Nygaten 3
Postboks 651
5807 Bergen

B

NORGE



HLF Bergen :

Adresse: Nygaten 3, Postboks 651, 5807 Bergen

Tlf. 403 40 590 (også tekstmeldinger!)

E-post: post@hlfbergen.no

Hjemmeside: www.hlfbergen.no



Inngang til kontoret og møtelokalene våre , i Nygaten 3. (Like ved politihuset/inngangen til gågaten i Marken). Våre åpne møter holdes på

Grasrotandelen fra Norsk Tipping

Vi sender en takk til alle som støtter oss med grasrotandelen! Uten dette ville vi ikke kunne hatt det aktivitetsnivået vi har. Vi håper enda flere vil gi sin grasrotandel til HLF Bergen - det er gratis og koster deg ikke noe.

Ta ut innlegget eller klipp ut dette Grasrotandelsbrevet med strekkoden, og lever det inn til din tippekommisjonær sammen med ditt tippekort. Da støtter du HLF Bergen!



GRASROTANDELEN 

HLF BERGEN

Organisasjonsnummer: 991966390



32774991966390

Vil du gi din støtte til HLF BERGEN?

AKTIVITETSPLAN 2012

NB! I NYGATEN 3, PÅ LOFTET, kl. 18.00

Tirsdag	08.05.12	Åpent møte
Mandag	26.06.12 -torsdag 28.06.12:	Verdenskongress i Bergen
Fredag	29.06.12 - søndag 01.07.12:	HLF's landsmøte i Bergen
Tirsdag	11.09.12	Åpent møte
Tirsdag	09.10.12	Åpent møte
Lørdag	27.10.12	Høsttur
Tirsdag	27.11.12	Julemøte
Tirsdag	12.02.13	Årsmøte

Alle medlemmer og andre interesserte er hjertelig velkommen!

Se også NRK Tekst-TV, samt hjemmesiden vår på internett www.hlfbergen.no

Ansvarlig redaktør for bladet er Arvid Hauge, sekretær i HLF Bergen.

Følg med på NRK Tekst TV, side 774-776 for mer informasjon og eventuelle forandringer.